ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 883 /TB-ĐHNN

Hà Nội, ngày 02 tháng 8 năm 2019
THÔNG BÁO

Về việc đăng ký học lại, học cải thiện điểm, học phần tự chọn tự do,
học phần ngoài chương trình đào tạo học kỳ I năm học 2019-2020

Từ ngày 22/8/2019 đến hết ngày 29/8/2019, Nhà trường tổ chức cho sinh viên các khóa đăng ký học lại, học cải thiện điểm, học học phần tự chọn tự do, học phần ngoài chương trình đào tạo các học phần chung và học phần thực hành tiếng, lý thuyết tiếng học kỳ 1 năm học 2019-2020. Kết quả học tập của học phần ngoài chương trình đào tạo, không được tính vào điểm trung bình chung tích lũy của toàn khóa học. Sinh viên có nhu cầu đăng ký học vào địa chỉ:

· Portal sinh viên:

http://daotao.vnu.edu.vn/ vào mục   “Danh sách biểu mẫu”
hoặc trên Website trường:

http://daotao.ulis.vnu.edu.vn/cac-bieu-mau/
tải mẫu “Phiếu đăng ký học” và thực hiện theo hướng dẫn ghi trong phiếu.

Hệ số học phí:

- Học lại:

hệ số 1

- Học cải thiện điểm:

hệ số 1

- Học học phần tự chọn tự do:

hệ số 1.5

- Học học phần ngoài chương trình đào tạo:

hệ số 1.5

Mức học phí:

- Đối với sinh viên CLC thông tư 23:

860.000đ/tín chỉ

- Đối với sinh viên CLC VNU và hệ chuẩn:

255.000đ/tín chỉ

Hết thời hạn trên, Nhà trường không giải quyết bất cứ trường hợp nào xin đăng ký học lại, học cải thiện điểm, học học phần tự chọn tự do, học học phần ngoài chương trình đào tạo của sinh viên, sinh viên có nhu cầu đăng ký ở học kỳ sau.

Đề nghị các Khoa đào tạo phổ biến nội dung thông báo này đến toàn thể sinh viên biết và thực hiện.

Lưu ý:

-  Sinh viên không đăng ký học lại, học cải thiện điểm, học học phần tự chọn tự do, học phần ngoài chương trình đào tạo trên Portal.

-  Sinh viên khóa QH.2013.F1 trở về trước hết thời hạn đăng ký học lại, học cải thiện.
- Sinh viên từ khóa QH.2015.F.1, QH.2016.F.1, QH.2017.F.1, QH.2018.F.1 chỉ được đăng ký học cải thiện điểm đối với các học phần đạt điểm D, D+.

	Nơi nhận :

- Ban giám hiệu (b/c);

- Các đơn vị đào tạo;

- Phòng KHTC (phối hợp);

- Lưu: HCTH, ĐT, Lh12.

	TL. HIỆU TRƯỞNG

KT.
TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Đã ký
                    Nguyễn Việt Hùng

        ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ
             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ HỌC
HỌC KỲ … NĂM HỌC …… - ……

(Một học phần làm 1 phiếu)

Họ và tên:
…………………………………………

Sinh ngày:
…………………………………………

Mã số sinh viên (bắt buộc): ……………..…………Số điện thoại: ..............................

Lớp: QH.20……………    Khoa :…………….……………….……….…...................

Đăng ký học (Đánh dấu X vào ô phù hợp):

□ Học lại    □ Học cải thiện điểm       □ Học học phần ngoài CTĐT          □ Học học phần tự chọn tự do

Tên học phần: ..……………..………… Mã học phần: …...…..…...… Số tín chỉ:.......................

(Học phần/Mã học phần tương đương (nếu có): ……………………….………………….....)

Đối tượng:  Sinh viên CLC thông tư 23

Học phí học: ……………đ x ….…. tín chỉ x ………(hệ số)  =   …………………. đ.

Đối tượng:  Sinh viên CLC VNU  và sinh viên hệ chuẩn

Học phí học: ……………đ x ….…. tín chỉ x ………(hệ số)  =   …………………. đ.

Đăng ký học tại Lớp (Ghi mã lớp môn học): .............................. Thứ:....... Tiết:….... Phòng:…....

HƯỚNG DẪN:

1. Điền đầy đủ các thông tin vào phiếu đăng ký học.

2. Nộp học phí tại Phòng Kế hoạch - Tài chính (P205, nhà A1);

3. Xuất trình Phiếu đăng ký học tại Phòng Đào tạo (P107, nhà A1) để:

a. Đối với các môn Thực hành tiếng & Lý thuyết tiếng, nộp phần xác nhận của Phòng Đào tạo tại Văn phòng Khoa để được xếp vào lớp môn học;

b. Đối với các môn Ngoại ngữ 2; các môn chung trong trường ĐHNN, các môn Giáo dục thể chất, Giáo dục Quốc phòng và các môn học chuyên ngành Tiếng Anh - Kinh tế, sinh viên giữ lại phần xác nhận của Phòng Đào tạo và xuất trình khi cần thiết;

4. Phiếu đăng ký học tại học kỳ nào chỉ có giá trị sử dụng trong học kỳ đó.

          Hà Nội, ngày       tháng        năm

Phòng Kế hoạch Tài chính

          Sinh viên đăng ký học

      (Xác nhận số học phí đã nộp và ký tên)

              (Ký và ghi rõ họ tên)

	                         Phòng Đào tạo, trường ĐHNN-ĐHQGHN xác nhận:
Họ tên sinh viên: .......................................... Mã số SV:.............................. Lớp: QH....................

□ Học lại    □ Học cải thiện điểm       □ Học học phần ngoài CTĐT          □ Học học phần tự chọn tự do

 Học kỳ … năm học …… - ……

Sinh viên được xếp vào học Môn:...................................................................... Số tín chỉ: ......... tại Lớp..............................Thứ:........... Tiết:............. Phòng: ....................

                                                                                                   Ngày        tháng        năm 2019

Lưu ý: Kết quả học tập của các học phần tự chọn tự do, ngoài chương trình đào tạo không được tính vào điểm trung bình chung tích lũy toàn khóa học.
STT:...............

STT:...............